
_____________________________________________________________________________________________ 

Adr.Rr.“Skënderbeu”, godina 15, www.bashkiaprrenjas.gov.al, email: bashkiaprrenjas@hotmail.com 

 

 

 

                                                      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

    BASHKIA PRRENJAS 

 

     Nr._______ prot.                                     Prrenjas , më ____.____2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

Data   01.06.2026 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik  BIBA-X SHPK me nipt K32618815N me adresë: Tirane Lekaj HARIZAJ 

Fshati Kryeluzaj, , Pika Inerte 50m prane Karburant ''EURODRIN'', me administrator Z. Skënder Biba.  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO          JO        x 

Nëse po, të jepen dhënat: [Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat]. 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur-Punë”. 

Numri i Procedurës : REF-81527-04-09-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe asfaltim i rrugës së lagjes Karriqi, Bashkia Prrenjas” 

Fondi limit: 21,514,210.91(njëzet e një milion e pesëqind e katërmbëdhjetë mijë e dyqind e dhjetë pikë 

nëntëdhjetë e një ) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 3 muaj nga data e nenshkrimit te kontrates. 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 10.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Buletini Nr. 26 datë 14.04.2026. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara:  

1.BOE "M U R A T I" SHPK 21,12 % & KEGLI-DURI SHPK  78,88 % përkatësisht OE "M U R A T I" 

SHPK me nipt J66702413V me adresë: Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, 

Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1, me administrator Z.Eugent Murati dhe OE 

KEGLI-DURI SHPK  , me nipt K94016202U, me adresë: Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Fushe Kruje 

, Lagjja Grumbullimit, rruga e Laçit, pallat I ri, kati 1, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 3/426, 

me administrator Z. Durim Babasi, me ofertë ekonomike me vlerë: 14 369 903 (Katermbedhjete milion e 

treqind e gjashtedhjet e nente mije e nenteqind e tre leke) lekë pa TVSH dhe 17 243 884 (Shtatembedhjete 

milion e dyqind e dyzet e tre mije e teteqind e tetedhjete e kater) lekë me TVSH. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2.BOE ASI INVEST SHPK 70 % &  COMPANY RIVIERA 2008 SHPK 30 %, përkatësisht OE ASI 

INVEST SHPK, me nipt M01927023H me adresë: Diber Burrel Rruga Koke Malci, nr pasurie 4/49/ND 

Burrel,Mat, me administrator Z. Shkelqim Dezhgiu  dhe OE COMPANY RIVIERA 2008 SHPK, me 

nr.nipt K81716011Vme adresë:Tirane Kamez Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit 

Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr. Pasurie 62/38, me administrator Z. Kujtim Kola, me ofertë ekonomike 

15,589,310 (Pesembedhjete million e peseqind e tetedhjete e nentemije e treqind e dhjete) lekë pa TVSH 

dhe 18,707,172 (Tetembedhjetemilion e shtateqind e shtatemije e njeqind e shtatedhjete e dy) lekë me 

TVSH. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.Operatori ekonomik AVDULI SHPK me nipt J66703306O me adresë: Vlore Vlore VLORE Lagjja 10 

Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1, me administrator Znj. Brunilda Avduli, me 

ofertë ekonomike 15,565,905.0 [Pesembedhjete milion e peseqinde e gjashtedhjete e pese mije e 

nenteqinde e pese ] lekë pa TVSH dhe 18,679,086.0 [Tetembedhjete milion e gjashteqinde e shtatedhjete 

e nente mije e tetedhjete e gjashte ] Leke me TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.Operatori ekonomik BIBA-X SHPK me nipt K32618815N me adresë: Tirane Lekaj HARIZAJ Fshati 

Kryeluzaj, , Pika Inerte 50m prane Karburant ''EURODRIN'', me administrator Z. Skënder Biba, me ofertë 

ekonomike 13,739,270 (Trembedhjete milion e shtateqind e tridhjete e nente mije e dyqind e shtatedhjete) 

lekë pa TVSH dhe 16,487,124 (Gjashtembedhjete milion e katerqind e tetedhjete e shtate mije e njeqind e 

njezet e kater) lekë me TVSH. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5.Operatori ekonomik DEHA 2010 SHPK me nipt L03425410B me adresë: Fier Fier Vaikan Fshati 

Vajkan, zona kadastrale nr--3695 numer pasurie nr- 154/4, me administrator Z.Bardhyl Seitaj, me ofertë 

ekonomike 15,270,000.00 (Pesëmbëdhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë)lekë pa t.v.sh dhe 

18,324,000.00 (Tetëmbëdhjetë milion e treqind e njëzetë e katër mijë) lekë me t.v.sh. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik DELIA IMPEX SHPK me nipt K57123001R me adresë: Shkoder Shkoder 

SHKODER Rruga 7 Shaljante, nr.29 (afer bare restorant Ylli) me administrator Z. Mario Delia me oferte 

ekonomike 12,605,720 (Dymbedhjete milion e gjashteqinte e pese mije e shtatqinte e njezet) lekë pa TVSH 

dhe 15.126.864 (Pesembedhjete milion e njeqinte e njezet e gjashte mije e teteqind e gjashtedhjet e kater) 

lekë me TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

 

 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7.Operatori ekonomik HASTOÇI SHPK me nipt J62028009B me adresë:Tirane Tirane “Bulevardi 

“Bajram Curri”, ndërtesa Doëntoën One, Kati 13, Hyrja 3, Njësia Administrative Nr. 2, Tiranë. Zyra 

postare Nr. 1 – 1010, me administrator Z. Mynyr Hastoçi, me ofertë ekonomike 18,648,187.50 

(Tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e dyzetë e tetë mijë e njëqind e tetëdhjetë e shtatë, pikë pesëdhjetë) 

lekë pa tvsh dhe 22,377,825 (Njëzetë e dy milion e treqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e njëzetë 

e pesë)lekë me tvsh. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

8.Operatori ekonomik INFINIT SHPK me nipt J74304623M me adresë: Korce Pogradec POGRADEC 

Rruga Fan Noli, lagjja 3, nr pasurie 3/167, me administrator Z.Eri Bregu me ofertë ekonomike 15 566 055 

(Pesembedhjete milion e peseqind e gjashtedhjete e gjashte mije e pesedhjete e pese) lekë pa TVSH dhe 

18 679 266 (Tetembedhjete milion e gjashteqind e shtatedhjete e nente mije e dyqind e gjashtedhjete e 

gjashte)lekë me TVSH. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori ekonomik REJ SHPK me nipt J93711608Q me adresë: Tirane Tirane Rruga Dritan Hoxha, 

Ngjitur me Shkollen Ahmet Gashi, Kulla Jeshile, Nr.Pasuri 8/374 /ND+3-6, Hyrja 3, Apartamenti 26, Zona 

Kadastrale 8310, me administrator Z. Luan Kapri, me ofertë ekonomike 16’663’010 (Gjashtembedhjete 

milion e gjashteqind e gjashtedhjete e tre mije e dhjete ) lekë pa TVSH dhe 19’995’612 (Nentembedhjete 

milion e nenteqind e nentedhjete e pese mije e gjashteqind e dymbedhjete) lekë me TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. Operatori ekonomik RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN shoqëri aksionare me nipt 

J62904264O, me adresë: Elbasan Bradashesh BALEZ POSHTE Fshati Balez Poshte, zona kadastrale 

nr.1079, nr.pasurise 322/11, 1 km nga kryqezimi i fshatit Kusarth (ne kryqezimin e rruges  se fabrikes se 

çimentos rrugen e fshatit Balez Siper, me administrator Z. Kujtim Hasa , me ofertë ekonomike 

15,157,428.83 ( pesembedhjete milion e njeqind e pesedhjete e shtate mije e katerqind e njezet e tete pike 

tetedhjete e tre)Lek pa TVSH dhe 18,188,914.59 (tetembedhjete milion e njeqind e tetedhjete e tete mije e 

nenteqind e katermbedhjete pike pesedhjete e nent)Lek me TVSH. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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11. Operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA SHPK me nipt K12911201C me adresë: Elbasan Klos 

Banje Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, zona 

kadastrale nr.1093, pasuria nr.31/50, me administrator Z. Besnik Hysa, me ofertë ekonomike 15,600,120 

(Pesembedhjete milion e gjashteqind mije e njeqind e njezete) lekë pa TVSH dhe  18,720,144 

(Tetembedhjete milion e shtateqind e njezete mije e njeqind e dyzete e kater )lekë me tvsh. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

   Nuk ka ofertues të skualifikuar. 

1.Operatori ekonomik  DELIA IMPEX SHPK , administrator Z. Mario Delia dhe nipt K57123001R 

Nga krahasimi dhe formula e përdorur rezultoi se oferta e paraqitur nga “DELIA IMPEX” shpk,  është 

anomalisht e ulët.  

 

Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si 

anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa 

i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

1. Referuar sa më sipër dhe në mbështjetje të Nenit 93, Pika 5 e Ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

i ndryshuar me Ligjin Nr. 16/2024 ”Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 162/2020”, Neni 27 i këtij 

të fundit, ku citohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar 

shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”,  

-Vlera e ofertuar nga Operatori Ekonomik DELIA IMPEX SHPK është më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme si rrjedhojë oferta është anomalisht e ulët dhe skualifikohet. 
 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Operatorin ekonomik  BIBA-X SHPK me nipt 

K32618815N me adresë: Tirane Lekaj HARIZAJ Fshati Kryeluzaj, Pika Inerte 50m prane Karburant 

''EURODRIN'', me administrator Z. Skënder Biba, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  13,739,270 

(Trembedhjete milion e shtateqind e tridhjete e nente mije e dyqind e shtatedhjet) lekë pa TVSH dhe 

16,487,124 (Gjashtembedhjete milion e katerqind e tetedhjete e shtate mije e njeqind e njezet e kater) lekë 

me TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 
Konceptoi:  A.Kopaci 

Pranoi:        M.Rira                 
PERSONI I AUTORIZUAR I TITULLARIT TË AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

ZAMIRA ÇEKREZI 

 


